A dicens : *Et gemitus meus a te non est absconditus*. Qua-
si dicat : Quia desiderium quod de te concipio, per
judicium approbas, ideo dolorem quem inde sustineo,
487, non ignores. Scire enim Dei approbare est,
sed nescire est reprobare. Moysi namque dicit : *Nevi
te ex nomine (Exod. xxxiii, 12)*. Et reprobis in fine
dicturus est : *Nescio vos (Matth. xxv, 12)*. Non ergo
a Deo absconditur gemitus qui illi spiritui qui discre-
tor est cogitationum, existit acceptus.

(Vers. 10.) *Cor meum conturbatum est in me, dereliquit me virtus mea, et lumen oculorum meorum et ipsum non est mecum.*

11. Ac si dicat : Non est mirum si doleo, si gemo ;
nam *cor meum conturbatum est in me*. Latrones enim
tunc, temporalia damna formido, caeli motus et terræ
B perhorresco, undique sollicitudinibus angustor, undi-
que angustiis premor, undique pressuris dejector. Ad-
veritas me deprimit, successus extollit, convicia com-
movent, adulationes demulcent. Hæc autem omnia ideo
patior, *Quia dereliquit me virtus mea*. Humanum cor ad
omnem tentationis impulsam facile concutitur, si virtu-
te constantis interior non firmatur. Possumus quoque
per hanc virtutem, rationalitatem accipere, quæ ita in
nobis per peccatum primi parentis hebetata est, ut
Dei in nobis offuscantes imaginem, creaturas sequen-
tes, relinquamus Creatorem. Sequitur : *Lumen ocu-
lorum meorum, et ipsum non est mecum*. Solet plerum-
que animæ peccanti contingere, ut mox cum in cul-
pam labitur, et a sui cognitione longius separetur.
Peccatum enim ipsum quod peragit, quasi murum
quemdam oculis se mentis opponit ; adeo ut nec unde
cecidit conspicere valeat, nec bonum quod sibi
quærendum sit, cognoscat. Voluntariis namque tene-
bris obvoluta, quanto malis tenacius adhæserit, tanto
difficilius intelligit bona perpetua, quæ amisit. Lux
quippe veritatis pravorum culpas subtiliter exami-
nans, si ab opere repellitur, nequaquam in corde ver-
satur. Districto enim et occulto agitur judicio, ut a
quo inventa negligitur, ab eo postmodum nec amissa
requiratur ; et qui illani non servat in opere, noti-
tiam illius non habeat in corde. Sed tunc homo lu-
men quodammodo intelligentiæ habere incipit, cum
cæcitalis suæ tenebras recognoscit. Quicumque ergo
claritate luminis divini illustrari desiderat, ignorant-
iæ suæ primitus agnoscens caliginem, dicat : *Lumen
oculorum meorum et ipsum non est mecum*. Nec vacat
quod ait, *Et ipsum*. Ipsum, sine quo cor humanum in
tenebris est, sine quo vivere non valeo, sine quo bo-
num a malo discernere non queo. Sequitur :